
拝
啓
　
時
下
ま
す
ま
す
ご
清
栄
の
こ
と
と
お
慶
び
申
し
上
げ
ま
す
。

平
素
は
、
格
別
の
ご
愛
顧
を
賜
り
厚
く
お
礼
申
し
上
げ
ま
す
。

　
さ
て
、
こ
の
た
び
、
当
組
合
で
は
「
新
三
島
支
店
」
を
「
三
日
市
支
店
」
に

統
合
し
、
予
て
か
ら
の
念
願
で
あ
り
ま
し
た
新
店
舗
を
平
成
三
十
年
五
月
一
日
よ
り

開
店
さ
せ
て
い
た
だ
く
こ
と
に
相
成
り
ま
し
た
。

　
こ
れ
も
偏
に
、
旧
黒
部
市
信
用
農
協
の
頃
か
ら
永
き
に
わ
た
り
、
皆
々
様
の

ご
贔
屓
に
よ
る
と
こ
ろ
と
深
謝
い
た
し
て
お
り
ま
す
。

　
こ
れ
か
ら
も
真
心
を
込
め
た
サ
ー
ビ
ス
を
提
供
し
て
ま
い
り
ま
す
の
で
、
変
わ
ら
ぬ

お
引
き
立
て
を
賜
り
ま
す
よ
う
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

　
先
ず
は
略
儀
な
が
ら
書
中
を
も
ち
ま
し
て
ご
案
内
か
た
が
た
ご
挨
拶
申
し
上
げ
ま
す
。

敬
　
具

　
平
成
三
十
年
三
月

黒
部
市
農
業
協
同
組
合

記

福
　 

島
　
　 

孝

岩
　
井
　
俊
　
人

御
　
囲
　
啓
　
子

代
表
理
事
組
合
長

三
日
市
支
店
長

新
三
島
支
店
長

　
新 

住 

所
　
　
　
　
黒
部
市
三
日
市
三
一
二
三
番

　
　
　
　  

　
　
　
　
電
話
番
号
（
〇
七
六
五
）
五
四
│
〇
〇
〇
三

　
　
　
　  

　
　
　
　
※
住
所
・
郵
便
番
号
・
電
話
番
号
は
現
在
と
変
更
ご
ざ
い
ま
せ
ん
。

　
移 

転 

日
　
　
平
成
三
十
年
五
月
一
日
（
火
）

以
上

〒938
0031



ＪＡくろべをご利用の皆様へ 

 

 店舗統合のご案内とお取引店舗変更についてのご案内  

 

黒部市農業協同組合 

 

皆様方には日頃よりＪＡくろべをご利用いただきありがとうございます。 

さて、当ＪＡでは機構改革の一環として、下記の通り店舗統合を実施させていた

だくこととなりました。 

 つきましては、店舗統合日前日の店舗営業時間並びに店舗統合日以降の各種取

引は、下記のとおりお取扱いさせていただきたく、何卒ご了承賜りますようお願

い申し上げます。 

 

◆店舗統合実施日 

平成 30 年 4 月 28 日（土） 

 

１．4 月 27 日（金）の店舗営業時間について 

三日市支店および新三島支店の店舗統合前日における端末の移行作業に伴い、

4 月 27 日（金）の両店舗営業時間を以下のとおり変更させていただきます。 

 通常 4 月 27 日（金） 

支店窓口 8：30～16：00 8：30～15：00 

ＡＴＭ（三日市支店） 8：00～21：00 8：00～15：00 

ＡＴＭ（黒部市民病院） 8：45～19：00 8：45～15：00 

 

２．4 月 28 日（土）～ 30 日（月）のＡＴＭ稼働時間の変更について 

店舗の移設作業に伴い、ＡＴＭを以下の日程で休止させていただきます。 

三日市支店･黒部市民病院ＡＴＭ終日休止期間：4 月 28 日(土) ～ 30 日(月) 

※ＪＡくろべ各支店または最寄りのメルシー店は通常稼働しておりますので、 

ご利用可能です。 

 

◆店舗統合実施店舗 

現在店舗 新店舗（継承店舗） 

店舗コード 支店名 電話番号 店舗コード 支店名 電話番号 

082 三日市支店 54-0003 
082 三日市支店 54-0003 

086 新三島支店 52-1729 

 

 

◆各種お取引について 
 

 

 

1. 貯金通帳のお取扱い 

 お手元の通帳は、平成 30 年 4 月 28 日（土）以降もＡＴＭでは引き続きご利

用いただけます。窓口でのお取引の際は、「継承店舗」にて店番修正等必要な処

理をさせていただいたのち、引き続きご利用いただけます。なお、通帳繰越し

の際には新通帳への切り替え手続きをさせていただきます。 

 

2. キャッシュカードのお取扱い 

 現在ご使用のキャッシュカードはそのままご使用いただけます。 

 

3. 貯金証書等のお取扱い 

 証書等は 5 月 1 日（火）以降もそのままご利用いただけます。なお、満期日

以降に「継承店舗」にて切り替えをさせていただきます。 

 

4. 当座貯金のお取扱い 

 お手元の小切手帳は、4 月 27 日（金）までに新しい小切手帳と差替えさせて

いただきますので、5 月 1 日（火）以降は新しい小切手帳をご使用ください。

なお、差替え以前にお振り出しされた「廃止店舗」を支払場所とする小切手は

5 月 1 日（火）以降、「継承店舗」にお引継ぎいたします口座から引き落としさ

せていただきます。 

 

5. 公共料金等自動支払いをご利用のお客様へ 

① 5 月 1 日（火）以降の公共料金等の自動支払いにつきましては、「継承店舗」 

にて引き続きお取扱いいたします。 

② それぞれの支払先への店舗変更手続きは、当ＪＡで手続きいたします。 

③ 変更手続きが完了するまでの間、支払先から領収証等に旧支店名で表示され 

る場合があります。 

 

6. ＪＡカードのお取扱い 

 ＪＡカードのご利用代金の自動支払いにつきましても、上記公共料金等の取

扱いと同様に「継承店舗」で引き続きお取扱いいたします。 

 

7. 融資・各種ローンのお取扱い 

 「継承店舗」で引き続きお取扱いさせていただきます。なお、現在ご使用の

ローンカードは、キャッシュカードと同様そのままご使用いただけます。 

 

 

 



 

8. 各種振込（給与・年金含む）のお取扱い 

① 5 月 1 日（火）以降、お客様の振込受取口座の店舗名は、「継承店舗名」に 

変更となります。 

② なお、お手数ではございますが 5 月 1 日（火）以降の振込は「継承店舗名」

に変更いただけるようお振込人様へのご連絡または勤務先の給与支払い事

務ご担当者の方に「継承店舗名」をお届けくださいますようお願い申し上げ

ます。ただし、5 月 1 日（火）以降、お客様への振込が「廃止店舗」宛にま

いりましても、平成 30 年 6 月 29 日（金）までは「継承店舗」へ読み替え 

してご入金させていただきます。 

③ 公的年金（新国厚生・厚生・旧国民・船員年金）振込のお取扱いにつき 

ましては、当ＪＡにおいて店番・店名変更に伴う手続きをさせていただ 

きますので、従来通りご利用できます。 

④ その他各種年金のうち一部年金につきましては、支払機関よりそれぞれの所 

  定の変更届をご提出いただく場合もございますので、必要に応じて提出くだ 

さいますようお願い申し上げます。 

 

9. マル優・マル特のお取扱い 

 少額貯蓄非課税制度（マル優）・少額公債非課税制度（マル特）のお取扱いに

つきましては、当ＪＡより税務当局へ利用金融機関の変更手続きをさせていた

だきます。 

 

10. 代金取立手形のお取扱い 

 「廃止店舗」が受託しておりますお取立手形・小切手のうち、5 月 1 日（火）

以降に入金となります代わり金は、「継承店舗」に引継ぎし、入金させていただ

きます。 

 

11. ＪＡネットバンク・法人ネットバンクのお取扱い 

 ＪＡネットバンク・法人ネットバンクご利用にかかる登録変更は不要です。

現在ご使用中のパスワード・ログインＩＤを引き続きご使用願います。 

 

12. ＪＡ共済のお取扱い 

① ＪＡ共済のお手続きは、5 月 1 日（火）以降、「継承店舗」にてお取扱い 

をさせていただきます。 

② 店舗統合による共済証書の変更手続きは不要です。現在の共済証書を大 

切に保管願います。 

③ 共済掛金自動振替をご利用のお客様につきましては、5 月 1 日（火）以 

降、「継承店舗」に引継ぎいたします。 

 

13. 出資金のお取扱い 

 5 月 1 日（火）以降、「継承店舗」にてお取扱いをさせていただきます。 

 

 

◆ご不明な点のお問い合わせ先 

4 月 27 日（金）まで 5 月 1 日（火）以降は 

現在の支店へお問い合わせください。 三日市支店 〒938-0031  

黒部市三日市 3123 

☎ 54-0003 

 

◆新店舗（継承店舗）所在地のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 最善のサービス提供に向けて、役職員一体となって努めてまいりますので、今

後とも変わらぬご支援、ご愛顧のほどよろしくお願いいたします。 

 


	【A4】店舗統合（挨拶状）_最終版
	【A3】店舗統合（案内文）

